平成 30 年 10 月 5 日

各 位

み や ざ き 未 来 応 援 ファンド 投資事業有限責任組合 無限責任組合員 株 式 会 社 宮 崎 太 陽 キャピタル 代 表 取 締 役 志 戸 本 和 孝

## 「みやざき未来応援ファンド」による投資実行のお知らせ

「みやざき未来応援ファンド投資事業有限責任組合」(無限責任組合員:株式会社宮崎太陽キャピタル 代表取締役 志戸本 和孝)は、株式会社くしまアオイファーム(本社:串間市 代表取締役:池田 誠)に対して投資を実行いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

## 1. 投資先企業

企業名	株式会社くしまアオイファーム (代表取締役 池田 誠)
設立	平成 25 年12 月 16 日
本社所在地	宮崎県串間市大字奈留 6564-12

## 2. 投資内容

投資実行日	平成 30 年 7 月 31 日
投資金額	50,000,000 円
資金使途	共同開発研究費
投資種類	優先株式

## 3. 投資理由

株式会社くしまアオイファームと国立大学法人宮崎大学は「育種」「機能性」「貯蔵耐性」などさつまいもに関する複数の共同開発研究によるイノベーションの創出、ならびに共同開発研究を通じた人財育成等を目的として、宮崎大学第1号となる共同研究講座「MIYADAI TAIYO AoiFarm Lab」を設立(平成30年10月1日)することとなり、その共同開発研究費として投資をいたしました。

同社は、「さつまいもの世界的研究拠点」として、さつまいもの新品種の作出・育種、栄養機能性評価、貯蔵耐性に関わる遺伝子発現の解明など、今回の共同開発研究で生産・貯蔵技術に取り組み宮崎県内の6次産業振興を目指しております。

今後も宮崎太陽銀行グループとして、企業の付加価値向上による地域経済活性化に貢献し、共 通価値の創造を目指して参ります。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社宮崎太陽キャピタル (担当: 和田) 電話:0985-60-6394 FAX:0985-60-7092

